mínimo de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

§ 1º O montante que trata o caput será distribuído equitativamente entre os parlamentares
municipais, que destinarão os recursos para execução do objeto de suas emendas individuais, com os

seguintes valores:

I - valor mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) do valor total da quota parte de cada
vereador, com o repasse programado no caput deste artigo; e

II - valor mínimo de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), do valor total da quota parte de cada
vereador, caso seja alterado o percentual previsto no caput deste artigo para 2% (dois por cento) da